



Motion om delfinansierad skolskjuts

I Luleå väljer allt fler elever att gå i en annan skola än den anvisade skolan. Elever som valt en annan skola än den anvisade kan bli beviljad skolskjuts enligt kommunens riktlinjer om det inte innebär en ökad ekonomisk eller organisatorisk belastning.

I många fall väljer elever skolor som ligger längre bort och då blir kostnaden högre än kommunens riktlinjer vilket automatiskt leder till att eleven blir nekad skolskjuts.

Väljer eleven att gå i den eget valda skolan så innebär det då att föräldrar måste skjutsa sina barn eller bekosta resan själv, vilket inte alla familjer har råd eller möjlighet till.

Detta skapar ett utanförskap där bara vissa elever kan välja en annan skola än den anvisade.

Anledningen till att man väljer en annan skola (både kommunal och fristående) än den anvisade är många men det primära är att man gör ett aktivt val för man ser att den skola man anvisats till inte erbjuder det man önskar sig om sin framtid.

När elever avstår från att välja en skola som passar dem bäst på grund av ökade kostnader riskerar vi att skapa en ojämlig situation. För oss Liberaler är det viktigt att alla elever har samma möjlighet att välja den skola som bäst motsvarar deras behov och intressen.

Det fria skolvalet är tänkt att ge elever och föräldrar möjlighet att välja den skola som passar bäst. Om ekonomin blir en begränsande faktor minskar valfriheten.

Elever ska inte behöva kompromissa med sin utbildning på grund av ekonomiska hinder.

Liberalerna i Luleå menar att om vi åtminstone delfinansierar skolskjutsen inom det fria skolvalet så ökar jämlikheten i Luleås skolor och att fler elever får möjlighet att välja.

Detta leder till möjligheter att elever som tidigare inte kunna välja skola baserat på har en större möjlighet att välja en annan skola än den anvisade.

Det bästa för valfriheten är att låta alla kunna välja sin skola och att kommunen ser till att alla också får skolskjuts. I dagsläget kan det innebära för stora kostnader så därför föreslår vi i detta läget att börja med att delfinansiera skolskjutsen.

Därför föreslår Liberalerna i Luleå att:

Luleå kommun står för kostnaden som motsvarar den resa eleven skulle haft rätt till om eleven valt att gå i dennes anvisade skola, alternativt ersätter hela resan om den kan ske till en lägre kostnad än resan till anvisad skola.

Fredrik Hjalte (L)

Thomas Söderström (L)

Ylva Mjärdell (L)